
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 126 / 2023 Publicação: Quarta-Feira, 12 de Julho de 2023

MARIA DE FATIMA ABREU MARQUES DOURADO
SHEILA DOS SANTOS SOARES

EDUARDO QUINTANILHA TELLES DE MENEZES
LUÍS FELIPE DRUMMOND PEREIRA DA CUNHA

Conselheiros Classistas

JULIANA BASTOS LINTZ

Presidente/ADPERJ

GUILHERME PIMENTEL SPREAFICO BRAGA

Ouvidor Geral

Id: 202301278 - Protocolo: 1208780

Secretaria de Logística - SECLOG

Ato de Homologação de Licitação

| De 06.07.2023

Referência: Processo nº E-20/001.001206/2023

Considerando a Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ Nº 015/23, no qual sagraram-se vencedoras as sociedades 
empresárias BENEDES SOARES BATISTA (23.303.444/0001-00), perfazendo o valor total de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) 
para o Lote 1 e perfazendo o valor total de R$ 34.889,55 (trinta e quatro mil oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)
 para o Lote 3; e ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (30.155.054/0001-97), 
perfazendo o valor total de R$ 57.700,00 (cinquenta e sete mil e setecentos reais) para o Lote 2. Totalizando os Lotes 1, 2 e 3 o valor de R$ 
156.589,55 (cento e cinquenta e seis mil quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), conforme disposto nas Atas do 
Pregão, ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ Nº 015/23, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS.

Id: 202301279 - Protocolo: 1204733

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Designação

| De 11.07.2023

Referência: Processo nº E-20/001.010822/2019

DESIGNA o Exmo. Defensor Público Dr. JOÃO FRANCISCO NASCIMENTO COLNAGO para, sem prejuízo de suas 
atribuições, atuar em favor do assistido B.M.S, nos autos do processo nº 0000550-28.2021.8.19.0204, em trâmite perante o Juízo de Direito da 
17ª Juizado especial Criminal de Bangu/RJ, na audiência por videoconferência designada para o dia 12/07/2023, às 14:00 horas, a ser realizada 
na sala de videoconferência junto à unidade prisional em que se encontra, qual seja SEAPNS - PRESÍDIO NILZA DA SILVA SANTOS 
(localizado em Campos dos Goytacazes/RJ);

DESIGNA a Exma. Defensora Pública Drª. MARIA ISABEL SABOYA para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar em 
favor do assistido W.S.A, nos autos do processo nº 0006544-46.2020.8.19.0083, em trâmite perante o Juízo de Direito da 2ª Varal Criminal de 
Japeri/RJ, na audiência por videoconferência designada para o dia 18/07/2023, às 14:40 horas, a ser realizada na sala de videoconferência junto à 
unidade prisional em que se encontra, qual seja EAPLB-SEAPGC-PRESÍDIO GABRIEL FERREIRA DE CASTILHO (localizado no 
Complexo Penitenciário de Gericinó).

Id: 202301281 - Protocolo: 1209511

Ato de Deferimento

5


